
  

                         

 1(4) 
 

 

2011-10-25 
TJÄNSTEUTLÅTANDE 

DNR T2011-702-04740 

      

 Jonas Selander-Lyckeborg 

Avfall 

08-508 465 52 

jonas.selander-lyckeborg@stockholm.se 

Till  

Trafik- och renhållningsnämnden 

2011-11-24 

Återvinningscentral i innerstaden. Lägesrapport 

Förslag till beslut 
 

1. Trafik- och renhållnämden godkänner rapporten.  

 

 

Per Anders Hedkvist  

Förvaltningschef 

 

 

 Marita Söderqvist 

 Avdelningschef 

 

 

Peter Nyström 

Enhetschef 

 

 

 

Sammanfattning 
Avtalet med Liselotte Lööf AB (LLAB) för återvinningscentralen Vanadisberget 

löper ut vid årsskiftet och kan inte förlängas ytterligare. Vid upphandling av 

återvinningscentral i innerstaden har kontoret inte fått in något anbud som kan 

kvalificeras. Kapaciteten för grovavfallsmottagning i innerstaden kommer därmed 

att minska och alternativa lösningar behöver utredas.  

 

Bakgrund 
Vanadisbergets återvinningscentral är belägen i ett bergrum med infart från 

Cedersdalsgatan på Norrmalm. Anläggningen tar emot ca 4 300 ton avfall och 

besöks årligen av ca 70 000 kundfordon, av totalt ca 900 000 på stadens samtliga 

anläggningar. Anläggningen driftsattes 2005 och är den enda i innerstaden.  
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Vanadisbergets återvinningscentral har drivits som en funktionsentreprenad där 

entreprenören, LLAB, stått för lokal, tillstånd och drift. 

 

Funktionsavtalet löper ut vid årsskiftet och kan inte förlängas ytterligare. Därför 

inledde förvaltningen en upphandling av återvinningscentral i innerstaden (Dnr 

T2011-006-02593). Inom upphandlingen inbjöds entreprenörer att erbjuda 

funktionen återvinningscentral. Utrymme lämnades för förhandling avseende 

detaljer kring utformning och funktion. 

 

Det enda anbud som inkom var från nuvarande entreprenör för 

återvinningscentralen i Vanadisberget, LLAB, om fortsatt drift i befintliga lokaler. 

 

Förvaltningen har funnit att LLAB 556423-0125, genom dom i kammarrätten 29 

april 2011, gjort sig skyldigt till allvarligt fel i yrkesutövandet samt inte fullgjort 

sina åligganden avseende skatter (10 kap 2 § 4. och 5. LOU). I 

förfrågningsunderlaget anges att anbudsgivare ska uteslutas om förhållanden 

enligt 10 kap 2§ föreligger.  

 

Då förvaltningen funnit att endast ett anbud inlämnats och att detta inte uppfyller 

kvalificeringskraven avbröts upphandlingen, beslut bilaga 1. 

 

Alternativa lösningar på kort sikt 
Effekten av att upphandlingen inte kunde slutföras är att funktionen av 

Vanadsiberget som en återvinningscentral för hushållens grovavfall och farliga 

avfall upphör senast vid årsskiftet. Då LLAB själva har hyreskontrakt för lokalen 

och tillståndet för verksamheten, kan trafikkontoret inte upphandla annan 

entreprenör för drift i lokalen.  

 

Förvaltningen undersöker alternativa lösningar för att svara upp mot det 

kapacitetsbortfall detta medför. 

 

Återinföra flytande ÅVC i någon form 

 

Fördelar:  Bör kunna genomföras under våren  

Flera entreprenörer har färdiga koncept att erbjuda  

 

Nackdelar:  Tillgång till lämpliga kajer kan vara begränsad 

 Väderberoende, problem vintertid  
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Status: Kontoret har initierat kontakt med möjlig entreprenör och 

Stockholms Hamnar 

 

Tillfällig uppställning av containrar 

 

Kontoret undersöker möjligheten till bemannad mobil återvinningscentral som 

kan ställas upp tillfälligt, kvällar eller helger.   

 

Fördelar: Kort startsträcka för entreprenör med utrustning 

 Kan relativt enkelt anpassas löpande efter hur vi ser behoven 

 

Nackdelar:  Risk för nedskräpning på platsen annan tid än när containrarna är där 

 Tillgång på lämplig mark/parkeringsyta 

 Hantering av buller, spillskydd, trafiksäkerhet m.m. 

 

Status: Upplåtelsemöjligheter diskuteras internt 

 

  

Utökat schema för mobila miljöstationen i innerstaden 2012 

 

Fördelar:  Enkel åtgärd 

 

Nackdelar:  Kan inte ta grovsopor 

 

Status: Omarbetning av turlista pågår 

 

Övrigt 

Kontoret kommer att genomföra riktade kommunikationsinsatser till boende i 

innerstaden. Inledningsvis kommer hänvisning ske till stadens fyra andra 

återvinningscentraler samt till upphandlade grovavfallsetreprenörer. 

 

Framtagandet av underlag för tillståndsansökan för ökade 

mängder grovavfall på ÅVC Bromma och ÅVC Vantör pågår. Kontoret kommer 

också att rekommendera fastighetsägare, om möjligt, att nyttja fastighetsnära 

lösningar. 

 

En mycket begränsad tillgång på lämplig mark samt handläggnings- och 

remisstider i tillståndsprocesser, som krävs för att etablera avfallsverksamhet, gör 

det svårt att på kort tid driftsätta en ny mottagningspunkt. Kontoret bedömer 
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därför att det inte är möjligt att finna en lösning som fullt ut ersätter kapaciteten 

för Vanadisberget direkt vid årsskiftet. 

 

I budgeten för 2012 har medel avsatts för drift avVanadisberget eller motsvarande 

anläggning med ca. 7,5 mnkr. Dessa medel beräknas täcka kostanderna för 

ersättningsåtgärder. 

 

Långsiktiga lösningar 
Möjlighet att få tillgång till lokaler i Vandisberget  

 

Fördelar: Etablerad plats  

 Lämplig lokalisering ur trafik- och störningssynpunkt 

 Platsen kan hantera tunga fordon 

 

Nackdelar: Tidsaspekten 

 

Status: Kontakter med fastighetsbolaget   

 

Annan lokalisering i innerstaden 

 

Fördelar: Om staden kan få tillgång till en jämförbar eller bättre lokal kan 

driftupphandling genomföras 

 

Nackdelar: Mycket begränsat utbud. Lång etableringsprocess 

 

Status: Kontoret gör en förnyad inventering av möjliga lokaliseringar både 

över och under mark 

 

 
 

 

Slut 
 

 

 

Bilaga 1. Avbrytande av upphandling ÅVC Vanadisberget 


